



राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान, जमशेदपुर

National Institute of Technology Jamshedpur

(शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन राष्ट्रीय महत्व का संस्थान)
(An Institute of National Importance under Ministry of Education, Government of India)

स्थापना अनुभाग

ESTABLISHMENT SECTION

कार्यालय आदेश OFFICE ORDER No-126/2026

विषय:- एन.आई.टी जमशेदपुर के कर्मचारियों/पेंशनधारियों को महंगाई भत्ता (डीए) और महंगाई राहत (डीआर) का भुगतान 60% की दर से दिनांक 01 जनवरी 2026 से लागू करने के संबंध में।

भारत सरकार, शिक्षा मंत्रालय, उत्तम शिक्षा विभाग, वर्क हॉल-21108, KB-2, नई दिल्ली के कार्यालय ज्ञापन संख्या 33-3/2022-TS.III दिनांक 01 जून 2026 एवं सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन के अनुसार, एन.आई.टी जमशेदपुर में कार्यरत कर्मचारियों का महंगाई भत्ता (डीए) और पेंशनर / पारिवारिक पेंशनर का महंगाई राहत (डीआर) में 2% की बढ़ोतरी करते हुए दिनांक 01 जनवरी 2026 के प्रभाव से मौजूदा दर को 58% से 60% किया जाता है।

In accordance with the Office Memorandum F. No. 33-3/2022-TS.III dated 01st June 2026, Government of India, Ministry of Education, Department of Higher Education, Work Hall-21108, KB-2, New Delhi and approval given by the competent authority, NIT Jamshedpur, the existing rate of Dearness Allowance (DA) for employees and Dearness Relief (DR) for pensioners/ family pensioners is hereby enhanced by 2% i.e. from 58% to 60% w.e.f 01st January 2026.

Smsrangi

Registrar (I/C)
NIT Jamshedpur

Ait

Ref. No. NITJSR/ESS/CD/2026/978-
Copy forwarded to:-

Date:- 04/06/2026

1. Office of the Director, for favour of kind information.
2. All Deans/HODs/ HOCs/HOSs/All Officers NIT Jamshedpur.
3. Assistant Registrar (Finance & Accounts) for information & necessary action.
4. All wardens through Chief Warden, NIT Jamshedpur.
5. P/I Institute Website for uploading on the website for information & necessary action.

Smsrangi

Registrar (I/C)
NIT Jamshedpur

Ait